
1,\ \ w CITTA DI CARLENTINI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

AREA III
LL.PP. - Manutenzione

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA III

" Z(4? aa sU"cì-?o?a

OGGETTO: Modifica Determina a contrarre n.231 del29-04-2021, avente per oggetto - affi-
damento incarico di direzione lavori, misura e contabilità e redazione del certi-
ficato di regolare esecuzione, ai sensi dell'art. 1, co.2, lett. a), del decreto legge
l6 lugtio 2020, n.76 , rclativo all'intervento di "Messa in sicurezza e sistemazio-
ne del costone roccioso di via A. Saffi".

CUP n. D13H19000330001 CIG n.8734834s08

L'anno duemilaventuno il giorno 07 del mese di maggio, in Carlentini, presso la sede municipale, il sot-

toscritto geom. Francesco Ingalisi, nella qualità di Responsabile P.O. Area III ha adottato il presente
prowedimento:

Vista la Determina a contrarre n. 231 del 29-04-2021 redatta dal sottoscritto avente per oggetto
l'affidamento dell'incarico di direzione lavori, misura e contabilità e redazione del certificato di re-
golare esecuzione, ai sensi dell'art. 1, co.2,lett. a), del decreto legge l6 luglio 2020, n.76, relativo
all'intervento di "Messa in sicwezza e sistemazione del costone roccioso di via A. Saffi";

Considerato che per mero effore (refuso) nella parte determinativa è stato riportato un importo di €.
26.045,05 oltre IVA ed Oneri, come corrispettivo dovuto per la direzione lavori, misura e contabilità e

certificato di regolare esecuzione, anziche l'importo corretto pari ad €.29.530,15 oltre IVA ed oneri,
così come riportato nella premessa della stessa determina;

Ritenuto di confermare la validità in tutte le sue parti della Determina sopramenzionata n. 231 del29-
04-2021;

DETERMINA

1) Di stabilire che:
L'importo complessivo del servizio da affidare ammonta complessivamente ad € 29.530,15, ol-
tre IVA ed Oneri, secondo i codici identificativi delle categorie riportati nella seguente tabella :

- Categ. S.04 STRUTTURE €.29.530,15 + C.P.A. ed IVA

2) Da mandato al Responsabile dell'Ufficio Gare e Appalti di avviare la procedura telematica di
Consultazione dell'Operatori Economici da invitare indicato dal R.U.P., predisponendo I'apposita
Richiesta di Preventivo-Offerta, sulla base delle indicazioni riportate nel presente provvedimento e

nel Disciplinare di Incarico, e successivamente tutti gli ulteriori atti finalizzati all'affidamento de

quo;

3) Da atto:
r che le somme occorrenti per lo svolgimento dell'incarico di cui in oggetto rientrano nelle di-

sponibilità di cui alla Determina dirigenziale n. 99 del 2010312020;
o cho, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'arf .147 bis, comma 1 , del D.lgs. n.26712000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, pur non

Via Cap. F. Morelli, n. 6 - 96013 Carlentini (SR) - Partita Iva 00192920890

Tel. 095/785 8231 - Fax 095/99065 1



prevedendo alcun ulteriore impegno di spesa, diventa esecutivo solo dopo l'apposizione del vi-
sto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario;
che ai sensi dell'art. 6 bis della L.24111990 e dell'art. I co. 9 lett. e) della L. 19012012 della in-
sussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedirnento;
che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147
bis, comma l, del D.lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordi-
ne alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

4) Trasmette il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line, e al Responsabile per la
Trasparenza ai fini di assolvere gli obblighi di cui all'art.23 del D.Lgs 3312013;

AREA III
Francesco si)

C Q-c

a

a

Servizio Finanziario

Si attesta la Regolarità Contabile della presente Determinazione ai sensi di quanto disposto dall'art.. 153 comma 5,

dall'art.147 bis, comma 1, e dall'art. 183 commiT e 9 del D.lgs. n.267/2000.

u- 4Carlentini, del Servizio



t
I

Pubblicata all'Albo Pretorio on line

dal

al

IL MESSO COMUNALE

II SEGRETAzuO GENERALE

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente de-
terminazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li IL SEGRETARIO GENERALE


